
Dodatek č. 7 k rozvrhu práce Vrchního soudu v Olomouci pro rok 2024 s 

účinností od 15. 11. 2024 a od 1. 12. 2024  

Změny v části týkající se konkursního a insolvenčního úseku 

S účinností od 15. 11. 2024: 

a) tabulková část u senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co v kolonce 
předseda senátu:  

- se jako třetí předseda senátu doplňuje „Mgr. Michal Renda (bez nápadu nových věcí)“, 

- se u JUDr. Ivany Waltrové doplňuje „(dlouhodobá pracovní neschopnost od 30. 10. 
2024)“, 

- se u JUDr. Karly Trávníčkové doplňuje „(pověřená vedením senátu od 15. 11. 2024 po 
dobu pracovní neschopnosti JUDr. Ivany Waltrové)“ 

 
 

b) do části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se vkládá bod 8., který zní: 

SLOŽENÍ SENÁTŮ K VYŘÍZENÍ VĚCÍ NAPADLÝCH DO SOUDNÍHO ODDĚLENÍ 

4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co:  

Věci napadlé a neskončené do 14. 11. 2024, ve kterých byl učiněn úkon, budou projednány a 

rozhodnuty v původním složení senátu. Nepřítomná JUDr. Ivana Waltrová bude zastoupena podle 

pravidel pro zastupování uvedených v části I. bodu 3. Zastupování na konkursním a insolvenčním 

úseku Rozvrhu práce pro rok 2024 účinných do 14. 11. 2024. 

Ve věcech napadlých a neskončených do 14. 11. 2014, ve kterých nebyl učiněn žádný úkon, platí 

obecná pravidla zastupování stanovená v Rozvrhu práce pro rok 2024 části I. bodu 3. Zastupování 

na konkursním a insolvenčním úseku pro čtyřčlenný senát.  

Primárním zástupcem JUDr. Ivany Waltrové je od 15. 11. 2024 po dobu její pracovní neschopnosti 

čtvrtý člen senátu Mgr. Michal Renda, a to i ve věcech, kde JUDr. Ivana Waltrová vystupuje 

v postavení předsedkyně senátu. 

Věci napadlé od 15. 11. 2024:  

a/ věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Karle Trávníčkové budou projednány a rozhodnuty 

ve složení senátu - JUDr. Karla Trávníčková – předseda senátu, JUDr. Helena Krejčí a Mgr. Michal 

Renda – soudci  

b/ věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Ivaně Waltrové budou projednány a rozhodnuty ve 

složení senátu – Mgr. Michal Renda – předseda senátu (zástupce), JUDr. Karla Trávníčková a 

JUDr. Helena Krejčí – soudci 

 c/ věci napadlé a přidělené ref. soudci JUDr. Heleně Krejčí budou projednány a rozhodnuty ve 

složení senátu: 

i) JUDr. Karla Trávníčková – předseda senátu, JUDr. Helena Krejčí a Mgr. Michal Renda 

– soudci, a to ve věcech napadlých do soudního oddělení 14 VSOL, včetně věcí 

rozhodovaných podle ustanovení §§ 104a, 105 odst. 3, 12 a 16 o. s. ř. a Nc 



ii) Mgr. Michal Renda – předseda senátu, JUDr. Helena Krejčí a JUDr. Karla Trávníčková 

– soudci, a to ve věcech napadlých do soudního oddělení 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 

Cmo a 14 Co, včetně věcí rozhodovaných podle ustanovení §§ 104a, 105 odst. 3, 12 a 

16 o. s. ř. a Nc 

 

S účinností od 1. 12. 2024: 

a) do části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu, bod 8. SLOŽENÍ SENÁTŮ K 

VYŘÍZENÍ VĚCÍ NAPADLÝCH DO SOUDNÍHO ODDĚLENÍ 4 Ko, 2 Cmo, 4 

VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co, se vkládá na konci nový odstavec, který zní: 

Věci napadlé a neskončené do 1. 12. 2024 přidělené ref. soudci JUDr. Ivaně Waltrové, ve kterých 

nebyl učiněn žádný úkon, budou přiděleny Mgr. Michalu Rendovi a projednány a rozhodnuty ve 

složení senátu Mgr. Michal Renda – předseda senátu, JUDr. Helena Krejčí a JUDr. Karla 

Trávníčková – soudci. 

b) do části II. písm. a) Pravidla rozdělování nápadu se vkládá nový bod 9. a 10., které 

znějí: 

S účinností od 1. 12. 2024 se JUDr. Ivaně Waltrové zastavuje nápad. 

Senátům 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku se od 

1. 12. 2024 stanovuje nápad namísto vzorce 4+5+5 vzorcem 4+5, a to na dobu do skončení 

pracovní neschopnosti JUDr. Ivany Waltrové. 

Odůvodnění změny rozvrhu práce 

Od 15. 11. 2024 

Členka senátu 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co JUDr. Ivana Waltrová podstoupí 

začátkem listopadu 2024 plánovanou operaci kyčle (původně plánovaná pracovní neschopnost od 

11. 11. 2024), která si vyžádá hospitalizaci a delší dobu léčení (rehabilitaci) v rozsahu cca 4 měsíců. 

Soudkyně JUDr. Ivana Waltrová pracovní neschopnost nastoupila již dne 30. 10. 2024. S ohledem 

na zajištění plynulého a řádného výkonu rozhodovací činnosti pro období pracovní neschopnosti 

JUDr. Ivany Waltrové, bude do uvedených senátů s účinností od 15. 11. 2024 přidělen soudce 

(předseda senátu) Mgr. Michal Renda, a to bez nápadu nových věcí, neboť i nadále zůstane členem 

senátu 2 Ko, 6 Cmo, 2 VSOL, 12 Cmo, 12 VSOL s nápadem věcí. Z důvodu, že od 15. 11. 2024 

budou senáty 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co čtyřčlenné, bylo třeba současně 

stanovit přesná pravidla sestavení jednotlivých senátů pro rozhodování věcí napadlých od 15. 11. 

2024. Zastupování v dotčených senátech od 15. 11. 2024 (včetně věcí napadlých a neskončených 

do 14. 11. 2024, ve kterých nebyl učiněn žádný úkon) se bude dít podle pravidel stanovených 

v Rozvrhu práce pro rok 2024 v části I. bod 3. Zastupování na konkursním a insolvenčním úseku 

včetně pravidla o primárního zastupování čtvrtým členem senátu. Pro upřesnění je v rozvrhu práce 

výslovně stanoveno, že primárním zástupcem JUDr. Ivany Waltrové je po dobu její pracovní 

neschopnosti čtvrtý člen senátu – Mgr. Michal Renda, který bude zastupovat JUDr. Ivanu 

Waltrovou i ve věcech, kde ref. soudcem je JUDr. Helena Krejčí a předsedkyní senátu JUDr. Ivana 

Waltrová. V případě nepřítomnosti primárního zástupce, popř. jiného člena senátu 4 Ko, 2 Cmo, 



4 VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL a 14 Co, bude zastupování řešeno dle obecných pravidel daných 

Rozvrhem práce pro rok 2024, tedy zástupem členy senátu 1 Ko, 9 Cmo, 1 VSOL, 11 Cmo, 11 

VSOL a 11 Co rotačním principem. Věci napadlé a neskončené do 14. 11. 2024, ve kterých již byl 

učiněn úkon, budou projednány a rozhodnuty dle pravidel stanovených do 14. 11. 2024, včetně 

pravidel pro zastupování. 

Od 1. 12. 2024 

Podle bodu II., a) Pravidla rozdělování nápadu, odstavce 4., se po jednom měsíci nepřetržité 

pracovní neschopnosti soudce oddělení, v němž je soudce zařazen, snižuje nápad, a to až do 

skončení této nepřetržitou dobu trvající pracovní neschopnosti. Členka senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 

VSOL, 14 Cmo, 14 VSOL konkursního a insolvenčního úseku JUDr. Ivana Waltová je od 

30. 10. 2024 v pracovní neschopnosti, a proto je třeba zastavit do senátů 4 Ko, 2 Cmo, 4 VSOL, 

14 Cmo, 14 VSOL od 1. 12. 2024, kdy bude pracovní neschopnost trvat nepřetržitě jeden měsíc, 

nápad až do skončení této pracovní neschopnosti.  

S ohledem na dlouhodobou pracovní neschopnost JUDr. Ivany Waltrové (předpoklad ukončení je 

v únoru 2025) je s ohledem na zachování řádného a plynulého výkonu rozhodovací činnosti pro 

období této pracovní neschopnosti vhodné věci, kde nebyl učiněn úkon a které byly přiděleny 

JUDr. Ivaně Waltrové jako ref. soudci, přidělit v souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o 

soudech a soudcích (v účinném znění) k jejich vyřízení čtvrtému členu senátu Mgr. Michalu 

Rendovi, který tak již nebude zástupcem, ale stane se ref. soudcem v těchto věcech. 

 

 

Olomouc dne 6. 11. 2024 

 

Mgr. Michal Renda 

místopředseda konkursního a insolvenčního úseku  

Vrchního soudu v Olomouc 


